in legato relicta, quod diversimodè procedit à nostro casu, cum illa electione temel facta completur legatum, & ita amplius variari non debet; at vero in nostro casu nominandi facultas non est relicta in vien legati, sed libere est data facultas nominandi ab institutoribus facienda mortis tempore per verba supra considerata, succeder, in quibus terminis subiunxit Ord. dispositio in 4 tit. 37 in sua princip. ubi talis nominatio sit revocabilis. Neque etiam obicit allegatio de dote, cum praetexta Ord. in §. 1. ubi disponitur fieri nominationem in dotem data in irrevocabilem, quia respondeo cum verbis eius Ord. ibi: *Porém se a que tinha poder de nomear até morte, trespassar em sua vida e em outra pessoa a causa aforada, por tículo de dote, ou por qualquer outro, trespassando na dita pessoa a todos o direito, que na causa aforada tinha.*

760 Itaque ex praetextis verbis patet, quod necessario debet dari translatio, ut donatio fiat irrevocabilis, & tenet *Cald. de potest. eligend cap. 4 num. 22. & conf. 12. num. 14.* ergo cum in nostro casu non constet de translatione dominii, in mea constet donantem majoratum in se non habere per epistolam fol. 116. dicendum est, non fieri irrevocabilem praedictam nominationem, quod comprobatur, quia solummodo constat de nominatione (casu quo demus probatam existere) & in hac simpliciter facta, tantummodo datur quædam nominatio orta ex facultate à primo concedente data, ex doctrina *Cald. de extinct. cap. 1. num. 54.* quæ quidem nominatio non continet translationem, nisi tantummodo quædam animi declarationem, & nudam præpositi notitiam, quæ neque distractum, neque contractum sive natura importat per text in L signare, & in L 1. §. assignare ff. assignation. libertor. Gam. decis. 137. Castill. tom. 5. cap. 8. à num. 4. Ergo dicendum est esse revocabilem, & valere ultimo loco factum, & consequenter esse confirmandam puto.

Ultimo tandem cōtra A. facit, quod quavis neutrum existeret, & quod daretur probatio legitima, quod tamen ex illa infertur, est quædam promissio nominandi maioratum facta in catalogo, de quo testes deponunt, & secundum jus partium donationis, & eodem modo nominationis factæ per verba de futuro, v.g. donabo tibi item rem, non producit obligationem, neque actionem, quamplurimos tradit *Pinel in L 2 p. 2 cap 3 numer 36. Cod. rescind Facheus lib 11. contr cap. 24. Coft. in L. si ex cautione notatu penult. num. 5. Barb. 2. p. legis prime ff. solut matr. num. 2. Parlador. lib. 2. quotidianar. cap. 3. numer. 5.*

*Mantic. de conjectur. tit. 5. num. 7.* Quod et eo probatur, quia promittēs donare non donat, cum aliud sit facere, aliud promittere de faciendo, ex Martial:

*Si donare vocas promittere, nec dare, Cai vincam te donis, munēribus que metis.*

Sic etiam aliud est vendere, aliud promittere de vendendo, & ita aliud est donare, & nominare, aliud est promittere de donando, & nominando, & est text in § 1. in 7. de donat. dum habeatur donationes necessitatē habere traditionis ad exemplum venditionis. plane venditio non habet necessitatē traditionis, nisi de præsēte celebraretur; nam qui promisit vendere, non tenetur ad aliud, quam ad vendendum; & antequam vendat, non tenetur ad traditionem, argumento text in L empto ff de act. empt. ut cum Dec. Tiraq Reminald & aliis tenet *Pinel. ubi supra num 21. junct. n. 28. Mantic. de tacit. lib. 4 tit. 32. n 40.* Quidquid sit in pacto de retrovendendo pro eodem pretio: & ratio est, quia ex natura pacti aliud non debetur, quam vendere, sive merum, & simplex factū vendendi sit, ut notat *Mantic. proxime post Bart.* quicm refert, & argumento text. in L 5. § ult ff de curator. furios. ergo etiam qui promisit donare de futuro, & ita nominare de futuro, ut in nostro casu, non potest ad aliud cogi, quam ad donandum, vel nominandum de præsentis: ergo sicut venditio non habet necessitatē traditionis, ita donatio, & nominatio per text in L. si quis argentum 35. § fin. Cod. donat. ubi confirmatio ad exemplum venditionis facta fuit, & probatur ex verbis eiusdem text. per totum: ubi semper loquitur per verba denotantia actualem donationem, & considerat *Mantic. dict. tit. 5. dict. num. 7 de tacit. vers. 2. considero.* Ergo quando dantur verba de futuro, ut in nostro casu, aliud dicendum est.

Corrobatur hoc, quia donatio tripliciter considerari debet, primo, ut modus acquirendi, in quo nulla conventio datur, sed ab ipsa traditione facta donandi incipitur, ut in §. per traditionem inst. de rer. divis. L. traditionibus Cod. de pact. & similia: quæ quidem donatio non est contractus, sed tantum quidam modus acquirendi juris naturalis, seu gentium juxta text. in dict. § per traditionem, ubi notant DD. Secundo consideretur donatio, prout est contractus, quo casu dupliciter considerari potest, & celebrari, vel promittendo in futurum donare, & hic est secundus modus, quo donatio consideratur, & hoc modo non potest dici verē, & propriè contractus donationis, sed solum p. etum de donando juxta iam dicta, vel donando, traditione tamen nondum interveniente, v.g. quando dicitur

Manoel Gomes Machado.

dicirur (dono tibi hanc rem) & est tertius modus, & in hac datur vera donatio. Ratio vero differentiae inter secundum, & tertium modum, ea est, nam qui verbis praesentibus utitur, tradere videtur, cum verba apta sint ad traditionem, non vero qui donare promittit, unde nihil mirum; si magis verba de praesenti, quam de futuro donationem important, quae à traditione nomen accipit, dicitur enim donatio quasi doni datio, L. Senatus §. donatio ff. de donat causa mort. notant omnes in rubr. ff. de inst. de donat. ubi Missing num. 5. Pichard. num. 20. Mantic. supra tit. 1. n. 1. Et licet donatio, quae stipulatio celebatur, per verba de futuro celebratur, tamen magis dicitur stipulatio causa donationis, ut in L. si patronus 20. §. de illo ff. de donat. quam absoluta donatio: & cum in nostro casu ita sit, idem dicendum est, Judice confirmato. Ulyssipone 11. Februarii 1672.  
Doctor Carvalho.